
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO

PORTARIA N° 010/2015

Homologa e publica no Diário Oficial do
Município de Simões Filho, Bahia, o
resultado do Curso de Formação de
Gestores Escolares e dá outras
providências

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de Simões
Filho, no uso de suas atribuições legais que confere o art. 29, da Lei 897/2012.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nO 632/2014 de 28 de outubro de 2014
que dispõe sobre Eleições Diretas para Diretores e Vice-Diretores da Rede
Municipal de Ensino do Município de Simões Filho, Bahia.

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar o resultado do Curso de Formação de Gestores Escolares,

realizado pela FAPES - Fundação de Administração e Pesquisa Econômica-Social.

Art. 2° - Publicar no Diário Oficial do Município, o resultado Geral e a Lista dos

Professores aptos a candidatura aos Cargos de Diretor e Vice-Diretor de Escola,

conforme anexo.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Secretário, 06 de novembro de 2015.


